
Постановление КМ РТ от 29.06.2013 N 450 (ред. от 30.12.2022) "Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных
домах в Республике Татарстан"

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 июня 2013 г. N 450

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА ВЗНОСА НА КАПИТАЛЬНЫЙ
РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ

В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений КМ РТ от 25.02.2016 N 116, от 17.12.2016 N 941,

от 27.01.2018 N 43, от 20.12.2018 N 1187, от 03.12.2019 N 1097,
от 29.01.2021 N 37, от 28.06.2021 N 506, от 30.12.2022 N 1484)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Татарстан от 25
июня 2013 года N 52-ЗРТ "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах в Республике Татарстан", в целях обеспечения своевременного проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Республики Татарстан, Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Установить:

минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в
Республике Татарстан с 1 января 2023 года в размере 6,95 рубля на один квадратный метр общей площади
помещения в многоквартирном доме, принадлежащего собственнику такого помещения, в месяц;
(в ред. Постановлений КМ РТ от 17.12.2016 N 941, от 27.01.2018 N 43, от 20.12.2018 N 1187, от 03.12.2019 N 1097, от
29.01.2021 N 37, от 28.06.2021 N 506, от 30.12.2022 N 1484)

абзац утратил силу. - Постановление КМ РТ от 25.02.2016 N 116.

2. Министерству строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики
Татарстан после утверждения уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным
органом исполнительной власти методических рекомендаций представить в Кабинет Министров
Республики Татарстан предложения по установлению минимального размера взноса на капитальный
ремонт общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с указанными методическими
рекомендациями.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Министерство строительства,
архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан

И.Ш.ХАЛИКОВ

Дата печати: 13.10.2023 Система КонсультантПлюс: Республика Татарстан Лист 1


